平成２４年度 第６回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２４年９月２５日

午後６時３０分～

場所 会議室

出席者（敬称略）

（委 員）坂野慎二、熊野隆喜、植松照美、鈴木雅也、古谷充廣、石黒康、

江畑洋子、小口和子、矢嶋智和、池田武男

（事務局） 佐々木啓之

（傍聴者）竹野哲彦、田村 充、

文部科学省生涯学習政策局社会教育課 高木室長以下３名

１ 学校からの報告

○平成２５年度の合唱コンクールの会場は、杉並公会堂で実施する。

○いじめ対応マニュアルを参考としていじめに関する指導に取り組んでいる。

２ ＣＳアンケートについて

○学校の教育調査アンケートは、２０分程度でできる内容で考えている。

○学校では教育調査アンケートの他、生活・いじめ、食育、ＣＳアンケート

の４種類を実施している。ＣＳアンケートと重複する項目を検討する。

 ○学校が実施する教育調査アンケートは、教育課程、施設、生徒数などの変

化があり変更する必要がある。ＣＳアンケートは次年度以降に変える。

○ＣＳアンケートにある項目で、学校の教育調査アンケートから削減できる

項目を協議する必要がある。

 ○「12 自分の健康には気をつけて生活している。」「13 給食は、ほぼ残さず

食べている。」「14 食事はバランスよくとるように気をつけている。」につい

ては、食育アンケートで実施するのか学校側で検討が必要である。

 ○地域運営学校についてはＣＳアンケートでとる必要がある。

 ○コミ担については自由記載欄を設けないと難しい。

 ○自由意見は集計の関係でとらない。

 ○コミ担、地域運営学校については、保護者アンケート、教員アンケートで

とる必要がある。

○10/26に項目を決定する。回答は４択とする。

３ 人事案件  ※事務局、傍聴者退室